C R O C V S *Coryaus*, idest in Corico Ciliæ monte natu, hoc est *Croæ Orientalis*.

L A C H R Y M A Terebinthi Libistiadis, idest Resinæ Terebinthine *Libyce*, in Libya Aphricæ regione nata, eius loco nos accipere possumus lacrictis resinam, que ubiq; in Germania Terebinthina improprie uocatur.

M E I loco, quo caremus, possumus accipere seseli Creticum, idest berwurtz, aut semen nigrum & odoratum, quod hodie uocant improprie *Amomum*, ueteres autem *Sifon*.

P H V ponticū, non est *Valeriana vulgaris*, sed ex herba, que in Hesia uocatur *Theriackskraut*, uel *Gartenseliunck*.

M A L Q B A T H R V M non habemus, eius loco acape spicæ romanae radiculas, uel spicæ germanæ & Macis ana, partes aequales, ut Arabes præcipiunt. Vel Casiam ligneam ueram.

R A D I C I S *Gentianæ*, idest *Gentianæ à Gentio Illyrici rege* sic appellatae, qui eam primum inuenisse creditur.

G V M M I splendidi, idest mundi, synceri & transluudi, uidelicet *Gummi Arabia cognominati*.

N I G R A uel cerulea spina, est arbor, que alias dicitur *spina Ægyptia*, ex qua manat gummu Arabicum. Per lachrymam uero eius *Andromachus* intelligit succum eius, qui *Aratia* uocatur, & fit ex fructu siliquaceo huius spinae, eius loco accipimus succum prunellorum agrestium.

S E S E L I tenui est *Seseli Creticum*, quod ex omnibus speciebus *Seselios* minimum & tenuissimum est, Germanice noratur *Berwurtz*, potest tam etiam uidagre intelligi.

D A V C V S, idest daucus Creticus, hoc loco eius uiae, accipe semen Pimpinelle nostratis, aut radices *Seselios* Cretiæ, nihil enim refert, quod bis accipiatur in hanc compositionem, est autem *Seseli Creticum* quod Germanice uocatur *Berwurtz*.

A R I S T O L O C H I A tenuis, est illa que apud nos nascitur, longa cognomento, cuius radices gracilitate sua & longitudine imitantur farmentum uitium.

F Andromachus, Neronis medicus primū con-

condidit medicamentum hoc, eiq; declaratio nem, heroicis carminibus descriptam, nunc pauit. Sed Galenus murata forma, compositio nem reddidit meliorem.

THERICA DIATES- saron S. D. Mesuæ.

R. Gentianæ
Baccarum lauri
Myrræ
Aristolochiae rotundæ ana 3ij.
Mellis despumati optimi lib. ii.
j. 3 xxiiij.

DIA TE S S A R O N, hoc est ex quatuor simpliab; composta.

A R I S T O L O C H I A rotunda non est illa radix quam nos *holzwurtz* uocamus, Sed alia multo maior & tuberosa, intus solida, colore buxi fano, odore & sapore similis Aristolochiae longæ nostrati. Affertur ex Italia & Helvetia.

F Theriaca antidotus Diatesaron ad affectus frigidos, tum celebri, ut epilepsiam, paralysim, spasimum Cynicum: Tum uentriculi, ut inflationem, & ab ea dolorem, tardam coctionem: tum deniq; hepatis, ut hydropem, cachexiam, obstructionem: Præterea morsus Scorpionis, & potionis ueneni confert.

M I T H R I D A T I V M ex Damocratis Græco carmine in latinam linguam translatum.

R. Myrræ Arabicæ Troglodytidis
Croci
Agarici
Zingiberis
Cinnamomi
Spicæ Nardi
Thuris uidelicet electi
Thlaspios ana 3x.
Seselios
Opobalsami(aut oleum Charyophyllo-
rum)

Schœz

Schoenii. i. Squinanthi ut hodie uocat
 Stoehadis
 Costi (uidelicet ueri & aromatici)
 Chalbanæ
 Terebinthinæ
 Piperis longi
 Castorei Pontici
 Succi Hypocistidis
 Styracis bonæ
 Opopanacis
 Folij Malobathri recentis (aut Succe-
 danei eius) ana 3 viij.
 Cassiae nigræ (ligneæ aut Succeda-
 nei eius)
 Polij
 Piperis albi
 Scordij
 Seminis dauci Cretici
 Fructus balsami (aut Succedanei eijs)
 Cypheos
 Bdellij ana 3 viij.
 Nardi Celticæ purgatæ
 Gummi
 Petroselini .i. seminis eius
 Opij papaveracei
 Cardamomi
 Seminis Fœniculi
 Gentianæ
 Foliorum Rosarum
 Dictamni Cretici ana 3 v. boni
 ponderis
 Anisi
 Aris
 Acori (sive calami aromatici)
 Phu.
 Sagapeni ana 3 iiij.
 Mei Athamantici
 Acaciæ
 Ventris Scinci uidelicet ueri
 Fructus Hyperici .i. Summitatum
 eius. ana 3 ii. s.
 Vini quantum sufficit.
 Mellis mensuram conuenientem.

Vini quantum sufficit, id est, quantum satis
 est succis & liquoribus dissoluendis.

M E L L I S mensuram conuenientem, in Græ-
 co est οὐρανέρον, quod idem significat. sit autem
 mellis optimi odorati et despumati lib. ix.
 3 viij. 3 ij.

C Y P H I sunt Trochisæ qui ad odorem suffi-
 untur, eius compositio habetur in tractatu de Tro-
 chis.

N A R D V S Celtia est Spica Romana. Pur-
 gate, id est, à paleis, terra & sordibus mundata, e,
 Radices eius tantum debent accepi.

A R I I, in Græco est Agis, id est Ariu, quod no-
 men apud nullum aliud Authorem in Mithrida-
 tio scriptum inuenitur, intelligit autem Damo-
 crates per Arion sive Arium, Aron .i. Arum,
 quantum ego rationari possum, nam Aron egre-
 giam facit contra uenenata medicinam.

A C A C I A uera caremus, accipe ergo loco ei-
 us Succum prunellorum Sylvestrium, diligenter
 spissatum, aut aliud quendam, quem Doctores
 substituent. Nos inferius ponemus Acatiam Suc-
 cedaneam.

Mithridaticum proximum est, in qualitate,
 & uirtute Theriacæ, & parum differunt, nisi for-
 te quod theriaca est paru calidior & potentior
 contra uenena serpentum Curat omnes passio-
 nes capitum uirorum uel mulierum, si fuerint ex
 frigiditate, & maxime melancholicis & timidis,
 epilepticis & haemocranicis confert, & dolorem
 supercilij patientibus, & lachrymantibus oculis,
 & ad omnia capitum uitia uel aurium, subuenit
 dentium doloribus & palato, & omnibus uitis
 oris & maxillarum medetur, si super locum do-
 lentem ponatur, & iterum ad modum Emplas-
 tri ponatur in temporibus, unde fit discutio.
 Squiniantum soluit, Apoplecticis, tussientibus,
 asthmaticis, haemoptoicis, peripleumonicis, &
 omnibus doloribus qui intra corpus humanum
 fiunt, succurrit iliacis, dysentericis, & lientericis
 confert, si detur cum decoctione balaustæ, ex-
 tensione humerorum, teranos sive spasmos pa-
 tientes, & paralyticos sine mora sanat, diaphrag-
 mati & hypochondrii subuenit, renibus & ueli-
 cae opitulatur, Calculos frangit, menstrua pro-
 uocat, omniaq; uitia matricis excludit, schirosum
 patientibus & podagricis singulis praesidio est.
 præcipue datur contra uenena omnia, uenenatos
 mortus, sive rabidi canis, seu cuiuscumq; reptilis,
 impositum sive bibitum, cum magna admiratio
 ne